
 

Gerda SLOVAKIA s.r.o., Mlynské Nivy 77, 821 05 Bratislava, info@rott.sk , +421 2 624 12 832 

Solární sprcha FORMIDRA, návod k použití a instalaci 

Solární sprchy Formidra jsou určeny pro venkovní použití u bazénů, vířivkách nebokdekoliv v 
zahradě. Před použitím Vaší nové solární sprchy si prosím prostudujte tentonávod a naše 
doporučení 
 
OBSAH BALENÍ 
 

• tělo sprchy 

• sprchová hlavice 

• směšovací baterie 

• oplach nohou (příplatkové příslušenství) / pokud obsahuje 

• šroub 15/21 na přívod vody pro napojení rychlospojky 

• 4 nebo 5 * šroubů, hmoždinek a podložek 

• montážní a uživatelský návod 

 

Upozornění: 

• Během horkých dnů může teplota ve sprše dosáhnout až 60 ° C. Před použitím 

nastavte směšovač vody nejdříve na studenou vodu a postupně přimíchávejte 

pootočením doleva teplou vodu, dokud dosáhnete Vámi požadovanou teplotu. 

• Nedotýkejte se povrchu sprchy, mohlo by vzniknout povrchové popálení. 

• Po zastavení sprchy se může stát, že voda ještě nějaký čas vytéká. Toto je 

normální situace a voda se zastaví během 10-15 sekund. 

• Sprchu nepoužívejte během bouřky - hrozí riziko zásahu bleskem. 

• Solární sprcha je navržena pro připojení na běžný vodovodní rozvod s tlakem 

nižším než 3 bary (300 kPa). V případě vyššího tlaku doporučujeme použít na 

přívod vody tlakový regulátor 

 

MONTÁŽ 

1. Vyberte pro sprchu vhodné místo na slunném místě. (ideální expozice 360 °), v 

blízkosti přípojky vody a odpadu. 

2. Našroubujte sprchovou hlavici / pokud již není našroubována. 

3. Do stabilního podkladu (dlažba, beton, tvrdé dřevo) vyvrtejte 4 nebo 5 * otvorů 

vrtákem o průměru 12 mm do hloubky 70 mm, umístění otvorů naznačte podle 

základny sprchy. 

4. Osaďte hmoždinky a připevněte sprchu svisle pomocí šroubů s podložkami. 

5. Připojte na stálý přívod tlakové vody, v případě potřeby použijte adaptér 

 

mailto:info@rott.sk


Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


